
1.

2.D.ssa Poltronieri Serena VICESINDACO Presente

Dr. Bizzarri Riccardo

3.Sig.ra Ballarini Anna Maria ASSESSORE Presente

                                                                                                Presenti:      3
                          Assenti :    0

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dr. Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza il Dr. Riccardo Bizzarri, in qualità di SINDACO, il quale, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto;

SINDACO Presente

COPIA

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

N° 30  del  15-04-2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE, AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI, DEGLI
OBIETTIVI E DELLE RISORSE PER L'ESERCIZIO 2016 -
PIANO DELLE PERFORMANCE 2016.

L’anno  duemilasedici,  il giorno  quindici   del  mese  di aprile, alle  ore 11:00, nella sala delle

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei

Signori:

Copia delibera GC n. 30 del 15-04-2016 pag. 1



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA COMUNALE
N. 36 DEL 14-04-2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE, AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI, DEGLI OBIETTIVI E DELLE
RISORSE PER L'ESERCIZIO 2016 - PIANO DELLE PERFORMANCE 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che il Bilancio di Previsione 2016/2018, è stato approvato il  30/03/2016 con
deliberazione del consiglio comunale n. 17;

Richiamata la propria deliberazione n.127 del 23/12/2011 relativa all’approvazione del
Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi necessaria per l’attuazione
di quanto previsto dal D. Lgs. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza
delle pubbliche amministrazioni”;

Ritenuto necessario assegnare le risorse e gli obiettivi ai Responsabili dei Servizi per la
gestione del bilancio 2016, in assenza di un obbligo normativo di un piano esecutivo  di
gestione (PEG)  ritenendo tale assegnazione “Piano delle Performance 2016”;

RAVVISATA pertanto  la necessità di individuare per ciascun Responsabile di servizio i
capitoli che sono affidati alla sua gestione e per il cui utilizzo saranno emessi atti
d’impegno, da definirsi “Determinazioni” ai sensi dell’art. 183 del Decreto Legislativo n.
267/2000 per il raggiungimento degli obiettivi di cui agli allegati;

PRESO ATTO che:
- il piano è stato elaborato in collaborazione con i responsabili degli uffici e servizi e  il
Segretario generale;
le dotazioni finanziarie, umane e strumentali assegnate risultano effettivamente-
compatibili, coerenti e realizzabili;
si procederà eventualmente ad apportare modifiche in corso d’anno, in relazione a-
possibili cambiamenti organizzativi, gestionali ed operativi;

VISTO:
i Decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi;
il D. Lgs.  18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni;
Il D. Lgs.  n.165/2001 e successive modificazioni
Lo Statuto comunale vigente;

PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare  l’assegnazione degli obiettivi ai Responsabili degli Uffici e dei servizi1.
come da Allegato B)  e l’assegnazione delle  risorse necessarie al raggiungimento degli
stessi come da allegato A)  quale Piano delle Perfomance per l’anno 2016 ;

Copia delibera GC n. 30 del 15-04-2016 pag. 2



di individuare per ciascun Responsabile di servizio i capitoli che sono affidati alla sua2.
gestione e per il cui utilizzo saranno emessi atti d’impegno da definirsi “Determinazioni”,
ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo n. 267/2000,  precisando che l’assunzione di
impegno di spesa per  trasferimenti e contributi:

a)  a carattere obbligatorio è di competenza del Responsabile di Servizio;
b) a carattere facoltativo rimane competenza del Responsabile di Servizio previa  proposta
della Giunta Comunale;

di dare atto che per il 2016 verranno mantenute,  per i servizi attualmente attivati, le3.
forme di gestione diretta  o appaltata in essere all’1/1/2016;
di dare atto che il Fondo di produttività verrà utilizzato dal responsabile del personale4.
previa contrattazione decentrata, con esclusione della indennità di turno;
di dare atto che gli stanziamenti assegnati sono al lordo degli impegni assunti con5.
precedenti provvedimenti;

Il Responsabile del procedimento

F.to SEGHI NICOLETTA

___________________________________________________________________________

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000

Ai sensi del D.Lgs. 267/2000   art. 49 - sulla proposta di deliberazione sopra riportata i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Economico - Finanziario
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  Favorevole

Masi Torello, 14-04-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Economico - Finanziario

F.to rag. NICOLETTA SEGHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ragioneria
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:  Favorevole

Masi Torello, 14-04-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ragioneria

F.to rag. NICOLETTA SEGHI

_______________________________________________________________________
LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione innanzi riportata, ad
oggetto: “ASSEGNAZIONE, AI RESPONSABILI DEGLI UFFICI, DEGLI OBIETTIVI E DELLE RISORSE
PER L'ESERCIZIO 2016 - PIANO DELLE PERFORMANCE 2016.”;

Copia delibera GC n. 30 del 15-04-2016 pag. 3



Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo
18/08/2000, n. 267, espressi come riportati sulla copia allegata;

Ad unanimità di voti, favorevoli e legalmente resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.1.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del Decreto legislativo
18/08/2000, n. 267.

Copia delibera GC n. 30 del 15-04-2016 pag. 4



Del che si è redatto il presente verbale.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Riccardo Bizzarri F.to dr. Onofrio Tartaglione

 167 PubblicazioneN.

Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni certifica che la presente
deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e che
la stessa con nota prot 1784. in data odierna, è stata trasmessa, in  elenco, ai capigruppo
consiliari, come previsto dall’articolo 125 del Decreto Legislativo 18/8/2000,  n. 267;

Masi Torello,  18-04-2016

                                                                                            IL RESP. AMMINISTRATIVO
                                                                                                                                 F.to  rag. NICOLETTA SEGHI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione:

è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune il  18-04-2016 e vi rimarrà fino  al 03-05-2016.

x è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto Legislativo

18/8/2000, n. 267);

Masi Torello, 15-04-2016, IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr. Onofrio Tartaglione

X Copia conforme all'originale, in carta libera

Masi Torello 18-04-2016 IL RESP. AMMINISTRATIVO

 rag. NICOLETTA SEGHI

Copia delibera GC n. 30 del 15-04-2016 pag. 5


